
UCHWAŁA NR XXI/119/10  

RADY GMINY DUBENINKI  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.

z 2001r. Nr 142 z póź. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia: 

§ 2. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 zobowiązani są przy wykonywaniu działalności przestrzegać 
warunków wynikających z uchwały nr XX/143/06 Rady Gminy Dubeninki z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania porządku na terenie Gminy Dubeninki.  

§ 3.  1. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 powinni spełniać następujące wymagania: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

3. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 2 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

§ 4.  1. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 zobowiązani są – uwzględniając zapisy wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami oraz GPGO do unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa § 1 pkt 1 zobowiązani są uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami i GPGO do odzysku odpadów komunalnych poprzez poddanie ich recyklingowi organicznemu 
(kompostowaniu).  

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.  

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 16/2009 Wójta Gminy Dubeninki z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.  

1) w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

2) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1) posiadać potencjał finansowy umożliwiający prowadzenie działalności,

2) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi Gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami, 

3) prowadzić dokumentację wynikającą z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U z 2005 nr 236, poz. 2008 z póź. zm.), 

4) zapewnić należyty stan techniczny i sanitarny środków transportowych ze wskazaniem miejsca i technologii 
okresowego ich mycia i odkażania. 

1) posiadać specjalistyczne środki transportu dopuszczone do ruchu drogowego, przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, w ilości min. 1 śmieciarki na samochodzie, o pojemności 20 m³
wsypu, z prasą do odpadów o proporcjach min. 1: 3 (stopień zagęszczenia śmieci), z wyrzutem na pojemniki 1,1 
m3 i 2,2 m3 - spełniające wymagania bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, 

2) posiadać środki transportu, przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO) - spełniające wymagania 

bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

3) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych 
selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie z zapisami GPGO, 

4) udokumentować gotowość nabycia surowców wtórnych (szkoło, plastik, makulatura) przez przedsiębiorców 
zajmujących się przetwarzaniem (recyklingiem), 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 
zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach zgodnie z zapisami 
GPGO. 

1) posiadać sprzęt samochodowy dopuszczony do ruchu drogowego - pojazdy asenizacyjne o pojemnościach od 4,5

m3 do 12,00 m3 posiadające możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, zgodnie z technicznymi oraz 
sanitarno porządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617) – oznakowane w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

1) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie opakowań z papieru i tektury oraz papieru i tektury nieopakowaniowych, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy 
stalowej i z aluminium oraz metali, 

2) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Lidia Stabulewska 

 

ID: FIZQU-EQTHY-AAQTU-OAPSZ-BKCFV. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXI/119/10  

RADY GMINY DUBENINKI  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.

z 2001r. Nr 142 z póź. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia: 

§ 2. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 zobowiązani są przy wykonywaniu działalności przestrzegać 
warunków wynikających z uchwały nr XX/143/06 Rady Gminy Dubeninki z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania porządku na terenie Gminy Dubeninki.  

§ 3.  1. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 powinni spełniać następujące wymagania: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

3. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 2 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

§ 4.  1. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 zobowiązani są – uwzględniając zapisy wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami oraz GPGO do unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa § 1 pkt 1 zobowiązani są uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami i GPGO do odzysku odpadów komunalnych poprzez poddanie ich recyklingowi organicznemu 
(kompostowaniu).  

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.  

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 16/2009 Wójta Gminy Dubeninki z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.  

1) w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

2) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1) posiadać potencjał finansowy umożliwiający prowadzenie działalności,

2) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi Gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami, 

3) prowadzić dokumentację wynikającą z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U z 2005 nr 236, poz. 2008 z póź. zm.), 

4) zapewnić należyty stan techniczny i sanitarny środków transportowych ze wskazaniem miejsca i technologii 
okresowego ich mycia i odkażania. 

1) posiadać specjalistyczne środki transportu dopuszczone do ruchu drogowego, przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, w ilości min. 1 śmieciarki na samochodzie, o pojemności 20 m³
wsypu, z prasą do odpadów o proporcjach min. 1: 3 (stopień zagęszczenia śmieci), z wyrzutem na pojemniki 1,1 
m3 i 2,2 m3 - spełniające wymagania bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, 

2) posiadać środki transportu, przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO) - spełniające wymagania 

bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

3) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych 
selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie z zapisami GPGO, 

4) udokumentować gotowość nabycia surowców wtórnych (szkoło, plastik, makulatura) przez przedsiębiorców 
zajmujących się przetwarzaniem (recyklingiem), 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 
zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach zgodnie z zapisami 
GPGO. 

1) posiadać sprzęt samochodowy dopuszczony do ruchu drogowego - pojazdy asenizacyjne o pojemnościach od 4,5

m3 do 12,00 m3 posiadające możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, zgodnie z technicznymi oraz 
sanitarno porządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617) – oznakowane w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

1) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie opakowań z papieru i tektury oraz papieru i tektury nieopakowaniowych, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy 
stalowej i z aluminium oraz metali, 

2) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Lidia Stabulewska 

 
ID: FIZQU-EQTHY-AAQTU-OAPSZ-BKCFV. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXI/119/10  

RADY GMINY DUBENINKI  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.

z 2001r. Nr 142 z póź. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia: 

§ 2. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 zobowiązani są przy wykonywaniu działalności przestrzegać 
warunków wynikających z uchwały nr XX/143/06 Rady Gminy Dubeninki z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania porządku na terenie Gminy Dubeninki.  

§ 3.  1. Przedsiębiorcy o których mowa w § 1 powinni spełniać następujące wymagania: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

3. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 2 dodatkowo powinni spełniać następujące wymagania: 

§ 4.  1. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 pkt 1 zobowiązani są – uwzględniając zapisy wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami oraz GPGO do unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

2. Przedsiębiorcy, o których mowa § 1 pkt 1 zobowiązani są uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami i GPGO do odzysku odpadów komunalnych poprzez poddanie ich recyklingowi organicznemu 
(kompostowaniu).  

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.  

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 16/2009 Wójta Gminy Dubeninki z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.  

1) w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

2) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1) posiadać potencjał finansowy umożliwiający prowadzenie działalności,

2) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi Gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami, 

3) prowadzić dokumentację wynikającą z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U z 2005 nr 236, poz. 2008 z póź. zm.), 

4) zapewnić należyty stan techniczny i sanitarny środków transportowych ze wskazaniem miejsca i technologii 
okresowego ich mycia i odkażania. 

1) posiadać specjalistyczne środki transportu dopuszczone do ruchu drogowego, przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, w ilości min. 1 śmieciarki na samochodzie, o pojemności 20 m³
wsypu, z prasą do odpadów o proporcjach min. 1: 3 (stopień zagęszczenia śmieci), z wyrzutem na pojemniki 1,1 
m3 i 2,2 m3 - spełniające wymagania bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, 

2) posiadać środki transportu, przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO) - spełniające wymagania 

bhp, ppoż. i kodeksu drogowego, oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

3) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych 
selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie z zapisami GPGO, 

4) udokumentować gotowość nabycia surowców wtórnych (szkoło, plastik, makulatura) przez przedsiębiorców 
zajmujących się przetwarzaniem (recyklingiem), 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 
zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach zgodnie z zapisami 
GPGO. 

1) posiadać sprzęt samochodowy dopuszczony do ruchu drogowego - pojazdy asenizacyjne o pojemnościach od 4,5

m3 do 12,00 m3 posiadające możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, zgodnie z technicznymi oraz 
sanitarno porządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617) – oznakowane w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

1) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie opakowań z papieru i tektury oraz papieru i tektury nieopakowaniowych, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań z tworzyw sztucznych, tekstyliów, opakowań ze szkła, opakowań z blachy 
stalowej i z aluminium oraz metali, 

2) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) przekazywanie innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych 
zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Lidia Stabulewska 

 

ID: FIZQU-EQTHY-AAQTU-OAPSZ-BKCFV. Podpisany. Strona 3 / 3


